72  diário oficial Nº 34.865 Terça-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

.

.

diÁria
.

Portaria N°. 149/ 2022
WaGNEr dE SoUSa SoSiNHo
MaTrÍcUla: 5888229/1
carGo: auxiliar operacional
cidadE: BraGaNÇa - Pa
diária: 06 1/2 (Seis e meia) PErÍodo: 24/01/2022 a 30/01/2022
oBJETiVo: ficar a diposição.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS
Portaria N°. 1792/ 2021
adriaNa QUiNTiliaNo dE BriTo
MaTrÍcUla: 5951969
carGo: auxiliar operacional
cidadE: aBaETETUBa - Pa
diária: 11 1/2 (onze e meia) PErÍodo: 29/11/2021 a 10/12/2021
oBJETiVo: aTENdEr a SoliciTaÇÃo.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS
Portaria N°. 1871/ 2021
adriaNo NUNES ViEira
MaTrÍcUla: 5952231/1
carGo: Motorista
cidadE: MocaJUBa - Pa
diária: 06 1/2 (Seis e meia) PErÍodo: 13/12/2021 a 19/12/2021
oBJETiVo: coNdUZir PEriTo criMiNal.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS
Portaria N°. 130/ 2022
MaNoEl MariaNaldo PiNHEiro dE BriTo
MaTrÍcUla: 5955814/1
carGo: Motorista
cidadE: aBaETETUBa - Pa
diária: 05 1/2 (cinco e meia) PErÍodo: 31/01/2022 a 05/02/2022
oBJETiVo: realizar demanda de perícias.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Protocolo: 760933
Portaria N°. 045/ 2022
MaNoEl doS SaNToS corrÊa
MaTrÍcUla: 3154297/2
carGo: Perito criminal
cidadE: TUcUrUÍ - Pa
diária: 10 1/2 (dez e meia) PErÍodo: 10/01/2022 a 20/01/2022
oBJETiVo: ficar a disposição.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS
Portaria N°. 127/ 2022
JÚlio cÉSar rocHa SilVa
MaTrÍcUla: 57203458/2
carGo: Perito criminal
cidadE: BraGaNÇa - Pa
diária: 09 1/2 (Nove e meia) PErÍodo: 01/02/2022 a 10/02/2022
oBJETiVo: realizar perícia.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS
Portaria N°. 140/ 2022
GUilHErME da SilVa SaNToS
MaTrÍcUla: 5958630
carGo: Perito criminal
cidadE: iTaiTUBa - Pa
diária: 07 1/2 (Sete e meia) PErÍodo: 23/01/2022 a 30/01/2022
OBJETIVO: Realização de pericias especificas de engenharia eletrica.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Protocolo: 760938

.

.

oUtras MatÉrias
.

desPacHo de JULGaMeNto
Proc.: apuração Preliminar nº. 012/2021 – E protocolo
nº. 2021/1374681 assim, ante todo o exposto dEcido. Por acolher a reco-
mendação da comissão e promover o arQUiVaMENTo da presente apura-
ção Preliminar com fulcro no art. 201, inciso i da lei 5.810/94 do regime
Jurídico Único dos Servidores Públicos civis do Estado do Pará, tendo em
vista a falta de indícios de ilícito administrativo. Dê-se ciência, Publique-
se. registre-se. Belém/Pa, 14 de fevereiro de 2022. daNiEllE SilVa dE
ANDRADE LIMA GUERRA Corregedora da Polícia Científica do Pará - PCP

Protocolo: 760540

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

Portaria Nº 020/2022-dG, de 06/01/2022
a diretora Geral do departamento de Trânsito do Estado do Pará – dETraN
/ Pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e,
coNSidEraNdo o estabelecido no capítulo Vi, Seção ii, da lei nº 7.594,
de 28 / 12 / 2011, que dispõe sobre a reorganização do departamento de
Trânsito do Estado do Pará, e dá outras providências, quanto ao Quadro de
cargos de Provimento Efetivo;

coNSidEraNdo também o capítulo Viii, Seção i, artigos 17 e 19, da lei
nº 7.796, de 14/01/2014, que dispõe sobre o Plano de carreiras, cargos e
remuneração dos Servidores deste dETraN / Pa;
coNSidEraNdo ainda, o decreto nº 1.934, de 06/12/2017, publicado no
doE nº 33513, de 07/01/2017, que regulamenta o processo da avaliação
de desempenho dos Servidores do Quadro Permanente de Pessoal do de-
partamento de Trânsito do Estado do Pará, para fins de progressão hori-
zontal e promoção, nos termos da lei nº 7.796, de 14/01/2014,
rESolVE:
art. 1º - HoMoloGar a Progressão funcional dos servidores do Quadro Per-
manente de Pessoal deste departamento, conforme abaixo discriminado.

servidores efetivos

Matrícula / servidor cargos referência
atual Progressão

57201374-02 / EPaMiNoNdaS caNTal MacHado aNaliSTa dE
TrÂNSiTo a-i a-ii

57193607-01 / alaN rafaEl MENEZES do ValE;
57198018-01 / alBaNicE PaNToJa E SilVa;

57192792-01 / aNToNio do carMo BraGa filHo;
08005143-01 / aNToNio Maria alVES THoMaZ;

57196026-01 / daNiEl BoTElHo XaViEr;
57196790-01 / EliSaNGEla SoarES da coNcEicao;
57195533-01 / EliZaBETH carValHo dE oliVEira;

80845226-02 / EMilY ValEria loBaTo MENdES;
54182422-03 / flEdYS do NaSciMENTo SoUSa;

57195631-01 / GEiSa acacia TaVarES;
57175643-02 / HENriQUE VaScoNcEloS PirES NETo;

57196438-02 / iraNdir dE caSTro diNiZ;
57196684-01 / iTai aUGUSTo fiGUEira dE SoUSa;
57196933-01 / Jairo BarBoSa do coUTo rocHa;
57196686-01 / Joao BaTiSTa fiGUEirEdo VEiGa;

57196791-01 / JoÃo lUiZ diaS alBUQUErQUE
57196174-01 / liEGi Socorro corrEa SarMENTo;
57193076-01 / lUcilENa fErrEira dE aNdradE;
57198064-01 / lUiS dE JESUS loBaTo da cUNHa;

57198055-01 / lUiSa loBaTo da SilVa;
05082366-03 / lUiZ alBErTo PiMENTEl coElHo;

57194159-01 / MarcElo fadoUl SaraiVa;
57196683-01 / MarGarETE doS SaNToS PErEira;

57195478-01 / Mario diEGo rocHa ValENTE;
54185722-02 / MaUro alEXaNdrE doS SaNToS SoUZa;

57176205-02 / rENaTo alVES dE MENdoNca;
57192790-01 / rildo cESar diaS arrifaNo

aNaliSTa dE
TrÂNSiTo a-ii a-iii

80845675-01 / carMEN lUcia aMaral dE oliVEira;
54188997-02 / MicHEllE dE oliVEira BorGES dE MESQUiTa;

57176418-02 / VaNdEr JocElir fErrEira doS SaNToS;
57189949-01 / MarcElo PiNTo da coSTa MENdES

aNaliSTa dE
TrÂNSiTo a-iii a-iV

57192796-01 / aBdorMaN SoBriNHo SaNTiaGo;
57200267-01 / alESSaNdra liSBoa MorEira;

57193225-01 / aNGEla do Socorro coUTiNHo MoNTEiro;
05473829-03 / aNGEla Maria Baia da SilVa;
54192687-04 / aNGElica SoUZa MiraNda;

05495490-02 / aNToNio carloS liMa da rocHa;
57189673-02 / cElSo lUiZ GoMES;

57194727-02 / EdSoN lUiS PaNToJa raMoS;
57193149-01 / EliZaBETH HaTHErlY GalVÃo;

55590002-02 / ElPidio araUJo da coSTa JUNior;
57189257-02 / ENoQUE JacQUES rodriGUES;

57176450-02 / EVaNdro dENiS MacHado SaMPaio;
57197151-01 / iBErE SaNTaNa da SilVa coSTa;

57173516-02 / KEllY cHriSTiNE MoTa PErEira MaTToS;
54182675-04 / liliaNa SalES SEaBra dE MElo;

55587293-02 / MicHEliNE aNdrEa NUNES doS SaNToS rodriGUES;
57193851-02 / odiNEa PErEira doS rEiS;

05569656-02 / oSValdiNEia carMEN alVES MacHado;
57196173-01 / raiMUNda VEra corrEa araUJo;
57197747-01 / roSiENE PaNToJa dE QUEiroZ;

57173541-02 / SHEila dE NaZarE rESQUE roSa;
57195467-01 / TaTiaNNE BriTo liMa;

57192793-01 / VEra lUcia da SilVa caMPoS

aNaliSTa dE
adMiNiSTraÇÃo E

fiNaNÇaS
a-ii a-iii

55586760-02 / carMEN SilVia diaS JaTENE;
57175936-01 / EdErSoN JENNEr arrEliaS coSTa;
57175938-01 / EdUardo MiGUEl diNiZ BarBoSa;

57175957-01 / EMErSoN alMEida liMa;
80845613-01 / faBricio fraNco SaNToS;

54192298-02 / GlEYdSoN JoSE MiraNda da PaiXao;
00773492-03 / JoSE riBaMar SilVa liMa;
57175118-02 / JoVENila GoMES dE liMa;

55586785-02 / KaYla dE MENEZES SarMaNHo;
57175960-01 / KEilla SoNNalY diNiZ da coSTa;

54196945-03 / MaUricElia SilVa rodriGUES carValHo.

aNaliSTa dE
adMiNiSTraÇÃo E

fiNaNÇaS
a-iii a-iV

57195466-01 / THiaGo JoSE XiMENES MacHado aNaliSTa dE SU-
PorTE TÉcNico a-ii a-iii

55587555-01 / carloS alBErTo SoarES JUNior;
57188810-01 / faBio SaNToS doS SaNToS;
55587609-01 / TaYNaN MoNTEiro PErEira

aNaliSTa dE SU-
PorTE TÉcNico a-iii a-iV